COMITÊ GESTOR DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO DA CAPITAL PAULISTA

ATA DA SEPTUAGÉSIMA OITAVA REUNIÃO DO COMITÊ GESTOR DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO DA CAPITAL PAULISTA

Aos 21 (vinte e um) dias do mês de dezembro de 2022, às 15 horas, por convocação do Presidente do Comitê Gestor, em caráter extraordinário, na forma do disposto na cláusula III do Convênio celebrado em 23 de junho de 2010 entre o Estado de São Paulo e o Município de São Paulo, por videoconferência, foi realizada a 74ª Reunião do Comitê Gestor, com a presença dos membros Ricardo Ezequiel Torres, Alexandre Modonezi de Andrade, Joel José Pinto de Oliveira, Marcos Monteiro, Fernando Barrancos Chucre, Silvio Vasconcellos, do Senhor Presidente da Cia. de Saneamento Básico do Estado de São Paulo, Benedito Pinto Ferreira Braga Junior, e do Senhor Secretário Executivo Mauro Haddad Nieri.

Foram registradas as seguintes presenças: Dante Ragazzi Pauli, Erica Vieira da Silva, João Gilberto Lotufo Conejo, José Amaral Wagner Neto, Marcello Xavier Veiga, Marcelo Bispo da Conceição, Ricardo Daruiz Borsari, Vinicius Schurgelies e Vinicius Silva Caruso.

Deliberou-se, por unanimidade, a dispensa da leitura e consequente aprovação da Ata da 77^a (septuagésima sétima) reunião, realizada em 06 de dezembro p.p..

Passou-se, então, ao item 2 da Pauta: Contas dos Exercícios de 2021. Colocou-se a matéria em discussão. Ato contínuo, o Senhor Presidente encerrou a discussão e colocou a matéria em votação.

Houve aprovação por unanimidade.

Não havendo qualquer outro pronunciamento, o Senhor Presidente agradeceu a presença de todos e encerrou a reunião.

A presente ata foi Javrada, lida e achada conforme, segue assinada por mim, Mario Harran Missi , Mauro Haddad Nieri, Secretário Executivo do Comitê Gestor, e pelos senhores membros titulares presentes.

COMITÊ GESTOR DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO DA CAPITAL PAULISTA

[PÁGINA DE ASSINATURA DA "ATA DA SEPTUAGÉSIMA OTTAVA REUNIÃO DO COMITÊ GESTOR DOS SERVIÇOS DE ÁGUA E ESGOTO DA CAPITAL PAULISTA"]

RICARDO EZEQUIEL TORRES

Diretor-Presidente da Agência "SP/Regula" e Presidente do Comitê

FERNANDO BARRANÇOS CHUCRE

Membro titular do Comitê e

Secretário Executivo de Infraestrutura e Meio Ambient do Estado de São Paulo

JOEL JOSÉ PINTO DE OLIVEIRA

Membro titular do Comitê e

Chefe de Gabinete da Secretaria da desa Civil do Estado de São Paulo

SILVIO VASCONCELLOS

Membro titular do Comitê e

Presidente da Companhia de Desenvolvimento Habitacional e Urbano do Estado de São Paulo

MARCOS MONTEIRO

Membro titular do Comitê e

Secretário de Infraestrutura Urbana e Obras do Município de São Paulo

ALEXANDRE MODONEZI DE ANDRADE

Membro titular do Comitê e Secretário das Subprefeituras do Município de São Paulo